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Wieści z gminy Poniec

Partnerzy Ponieckiej Karty 

W swoim sklepie, który znaj-
duje się na ponieckim rynku, pani 
Agnieszka oferuje odzież dla pań 
w każdym wieku. Do wyboru są 
sukienki, spodnie, garsonki, bluzki 
oraz odzież wierzchnia. Panie 
mają szeroki wybór sukienek kok-
tajlowych, idealnych na wesela i 
inne uroczystości. Oferowana od-
zież jest w rozmiarach od S do 

XXL. Ponadto w asortymencie 
sklepu znajdziemy różne akceso-
ria, m. in.: apaszki, paski, torebki i 
portfele. 

Klienci, którzy przy zakupie 
okażą Poniecką Kartę Seniora, 
otrzymają 5 proc. rabatu na każdą 
zakupioną rzecz. Zachęcamy do 
odwiedzin sklepu i zapoznania się 
z asortymentem. 

Jednym z partnerów, którzy przystąpili do programu Ponieckiej 
Karty Seniora, dzięki którym nasi seniorzy mogą korzystać z róż-
nego rodzaju zniżek na oferowane towary czy usługi w kilku-
dziesięciu punktach na terenie gminy Poniec, jest Agnieszka 
Tomczak prowadząca sklep A&W Fashion Style.

W poniedziałek, 25 kwietnia, 
odbył się Konkurs Piosenki Przed-
szkolnej w Przedszkolu Samorzą-
dowym w Poniecu. Tutaj swoje 
umiejętności wokalne zaprezento-
wało siedemnaścioro dzieci, w 
wieku od 3 do 6 lat. Komisja kon-
kursowa wyróżniła pięcioro dzieci, 
które dostały zaproszenia na XXVII 
Wojewódzki Festiwal Piosenki 
Przedszkolaków Czerwonak 2024. 
Byli to: Helena Skrzypczak, Franci-
szek Kopania, Nela Kapsa, Klaudia 
Adamczak oraz Iga Walencka.  

Ponadto troje dzieci otrzymało 
zaproszenia na XIX Powiatowy 
Konkurs Piosenki Przedszkolnej 
"Świat w naszych rękach". 10 maja, 
do Krobi udali się: Helena Skrzyp-
czak, Nela Kapsa i Franciszek Ko-
pania. Zaprezentowało się tam 
dwadzieścioro pięcioro uczestników 

z piętnastu przedszkoli z terenu po-
wiatu gostyńskiego. Niekwestiono-
waną zwyciężczynią została Helena 
Skrzypczak z piosenką "Motylem 
byłam". Trzecie miejsce zajęła Nela 
Kapsa, która śpiewała piosenkę 
Małgorzaty Ostrowskiej "Meluzyna", 
a Franciszek Kopania śpiewający 
piosenkę "W czasie deszczu dzieci 
się nudzą" otrzymał wyróżnienie.  

W eliminacjach powiatowych do 
XXVII Wojewódzkiego Festiwalu 
Piosenki Przedszkolaków - Czer-
wonak 2024, które także odbyły się 
na scenie w auli ponieckiego przed-
szkola, zaprezentowało się            
siedemnaścioro dzieci, reprezentu-
jących aż siedem przedszkoli z te-
renu naszego powiatu. Jury w 
składzie: Edyta Wojciechowska, Ag-
nieszka Turkiewicz, Mariusz Śląski 
zdecydowało, że powiat gostyński w 

etapie rejonowym reprezentowały: 
Klaudia Adamczak, Helena Skrzyp-
czak, Nela Kapsa, Zuzanna 
Grzemska i Franciszek Kopania. 

Ten odbył się  17 maja w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Lesznie. Tu 
w szranki stanęło dwadzieścioro 
pięcioro dzieci z pięciu powiatów: 
gostyńskiego, rawickiego, kościań-
skiego, wolsztyńskiego i leszczyń-
skiego. Po wysłuchaniu wszystkich 
piosenek do finału festiwalu, który 
odbędzie się 26 maja w Koziegło-
wach, zakwalifikowała się Klaudia i 

Helenka, a z wyróżnieniem do domu 
wrócił Franek. 

Nasi soliści czuli się na scenie 
jak ryby w wodzie, prezentując 
swoje interpretacje utworów z 
ogromnym zaangażowaniem i en-
tuzjazmem. Ponieckie przedszkole 
może poszczycić się naprawdę uta-
lentowanymi dziećmi.  

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom fantastycznych 
występów i trzymamy kciuki za 
dziewczyny podczas finałowego 
konkursu. 

Święto strażaków
W sobotę, 4 maja, w Poniecu odbyły się obchody Dnia Strażaka. 
W ten wyjątkowy dzień nasi dzielni strażacy z regionu spotkali 
się na placu przed Domem Strażaka w Poniecu.

Obchody rozpoczęły się od 
przemówienia burmistrza Ponieca 
Jacka Widyńskiego, który podzię-
kował za ofiarną służbę. Następ-
nie strażacy udali się do kościoła, 
gdzie uroczystej mszy św. prze-
wodniczył proboszcz ponieckiej 

parafii Bartosz Strugarek. 
We wspólnej modlitwie uczest-

niczyli strażacy z Ochotniczych 
Straży Pożarnych z naszego re-
gionu, przedstawiciele lokalnych 
władz, sołtysi oraz poczty sztanda-
rowe licznych stowarzyszeń.  
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Zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Lesznie I sesja 
Rady Miejskiej w Poniecu IX kadencji odbyła się 6 maja 2024 roku w 
sali Gminnego Centrum Kultury w Poniecu.

I sesja Rady Miejskiej w Poniecu

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy 
o samorządzie gminnym pierwszą 
sesję nowo wybranej rady, do 
czasu wyboru jej przewodniczą-
cego, prowadzi najstarszy wiekiem 
radny obecny na sali - zaszczytu 
tego dostąpił Tadeusz Fornalik. 

W trakcie sesji radni oraz bur-
mistrz Ponieca otrzymali z rąk 
przewodniczącego Miejskiej Ko-
misji Wyborczej Jerzego Kusza za-
świadczenia o wyborze na 
stanowiska. Przed przystąpieniem 
do wykonywania mandatu bur-
mistrz oraz radni złożyli ślubowa-
nie. 

Podczas sesji wybrano także 
prezydium Rady: 

Piotr Jańczak - przewodniczący 
Rady, 

Paulina Zielińska - zastępca 
przewodniczącego, 

Dariusz Kieliś - zastępca prze-
wodniczącego. 

Skład Rady Miejskiej w Po-
niecu IX kadencji: 

1. Tadeusz Fornalik  
2. Piotr Jańczak  
3. Grzegorz Karaś  
4. Dariusz Kieliś  
5. Ireneusz Maćkowiak  
6. Łucja Markowska  
7. Barbara Mendyka   
8. Mariusz Nowak  
9. Przemysław Nyc  
10. Adriana Perska  
11. Albert Sierakowski  
12. Ryszard Sikorski  
13. Justyna Smektała  
14. Jarosław Twardy  
15. Paulina Zielińska  

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
W piątek, 3 maja, społeczeństwo gminy Poniec, na czele z władzami i organizacjami spo-
łecznymi gminy, uczciło 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. W 
Kościele katolickim 3 maja obchodzona jest także uroczystość Matki Bożej Królowej Polski.

Uroczysty orszak, składający się 
z pocztów sztandarowych jednostek 
OSP oraz organizacji pozarządo-
wych z terenu gminy Poniec, przed-
stawicieli władz gminy z burmistrzem 
Jackiem Widyńskim na czele, dele-
gacji sołtysów, przedszkoli oraz szkół 

ruszył sprzed Gminnego Centrum 
Kultury w Poniecu do kościoła pw. 
Chrystusa Króla na uroczystą mszę 
św. w intencji Ojczyzny. Następnie 
przemarsz wyruszył w pochód uli-
cami miasta, gdzie delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów i zapaliły znicze 
pod tablicami pamiątkowymi, odda-
jąc im tym samym cześć. 

W oprawę muzyczną uroczys-
tego przemarszu włączyła się Dzie-
cięco - Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Gminnego Centrum Kultury w Po-
niecu. 
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Marianna to żeńska forma imie-
nia Marian. Jest to imię pochodze-
nia łacińskiego, które oznacza 
kobietę należącą do rzymskiego 
rodu Mariuszów. 

Kobiety o tym imieniu są obda-
rzone dużą intuicją. Znają się na lu-
dziach i z daleka wyczują wszelki 
fałsz. Na pierwszy rzut oka Ma-
rianna jest oziębła i niedostępna, a 
tak naprawdę to niezwykle czuła i 
pogodna kobieta. W życiu kieruje 
się szeregiem twardych zasad i nie 
pozwala sobie na ustępstwa w sto-
sunku do nich. Wytrwale dąży do 
zamierzonego celu. 

Małżeństwo i chęć założenia ro-
dziny jest dla Marianny jednym z 
głównych życiowych celów. Marzy o 
dużej i kochającej się rodzinie, w 
której wszyscy wzajemnie się 
wspierają i dla której jest skłonna do 
największych poświęceń. O wiele 
bardziej lubi dawać niż brać. 

Marianna nie jest przebojową 
ani zbytnio towarzyską osobą. Z 
dystansem podchodzi do ludzi i woli 
słuchać zamiast zwierzać się ze 
swoich problemów. 

Duże ambicje zawodowe po-
zwalają Mariannie osiągnąć sukces 
w pracy. Jej samodzielność spra-
wia, że jest niezależna i wszystko 
robi pod swoje własne dyktando. 
Sprawdzi się w takich zawodach 

jak: księgowa, dziennikarka czy też 
nauczycielka. 

Kolorem Marianny jest zielony, 
liczbą 11, a kamieniem magnetyt. 

W naszej gminie mieszka 29 ko-
biet noszących imię Marianna. W 
Łęce Wielkiej jest ich 8. W Poniecu 
7, po 2 w Szurkowie, Śmiłowie i Ży-
towiecku oraz po 1 w Łęce Małej, 
Teodozewie, Bączylesie, Czarko-
wie, Dzięczynie, Rokosowie, Sarbi-
nowie i w Grodzisku. 

Imieniny Marianny najczęściej 
obchodzone są 2 czerwca, ale Ma-
rianna może świętować imieniny 
również: 17 lutego i 8 września. 

Marianna Małecka 
z Ponieca

Marianny - 2 VI
Z bukietem kwiatów do...

Norbert to imię pochodzenia sta-
roniemieckiego i oznacza "sław-
nego męża z północy". 

Mężczyzna noszący to imię to 
bardzo inteligentny człowiek, który 
potrafi dostosować się do każdych 
warunków, w jakich przyjdzie mu 
żyć. Lubi też prowadzić wygodne 
życie, w którym nie będzie się zbyt-
nio przemęczał. Nie boi się jednak 
stawiać życiu czoła i walczyć zażar-
cie o swoje. 

Potrzeba czułości i bliskości jest 
u Norberta silnie rozwinięta. Ze 
względu na swoją skrytą naturę 
ciężko jest mu zaprezentować 
przed kobietą swoje wszystkie atuty.  

Urodzony marzyciel, jakim jest 
Norbert, woli spędzać czas na roz-
myślaniu i analizowaniu życia niż 
bawić się bez pamięci całą noc. Ma 
grono znajomych, na których może 
liczyć, ale na siłę nie stara się go po-
większać, cieszy się tym, co ma. 

Norbert dąży do wygodnego i 
dostatniego życia. Lubi zdobywać 
wiedzę, ale nie zawsze wykorzys-
tuje ją w praktyce. Ma swoje duże 
atuty w postaci inteligencji i krea-
tywności, ale niekiedy nie ma siły 
przebicia i jego osoba ginie w tłumie 
innych współpracowników. Jest lo-
jalnym pracownikiem, który będzie 

sumiennie wykonywał swoje obo-
wiązki. Sprawdzi się w takich zawo-
dach jak: informatyk, pracownik 
administracji czy też inżynier. 

Kolorem Norberta jest grana-
towy, liczbą 2, a kamieniem nefryt. 

W gminie Poniec mieszka tylko 
6 mężczyzn o imieniu Norbert: 3 w 
Poniecu i po 1 w Miechcinie, Drzew-
cach i w Żytowiecku. 

Imieniny Norberta najczęściej 
obchodzone są 6 czerwca. Może 
także obchodzić imieniny 5 grudnia. 

Norbert Konieczny 
z Ponieca

Norberta - 6 VI

POŻEGNANIE 

W kwietniu na zawsze odeszli od nas: 
 
11. 04 - Piotr Kabała (1964), Drzewce 
26. 04 - Halina Świtała (1951), Waszkowo 
29. 04 - Jan Staśkiewicz (1947), Teodozewo

Szukamy dla niego spokoj-
nego, konsekwentnego domu, 
który wprowadzi mu jasne zasady. 
Riko bardzo szybko się uczy (za-
równo tych dobrych, jak i złych rze-
czy), także w mig ogarnie 
podstawowe komendy! W po-
przednim domu zachowywał czys-
tość. Riko jest wykastrowany. 

Kontakt: 605 - 402 - 950. Jeżeli 
nie odbieram - proszę o wiado-
mość SMS. Oddzwonię! 

Przygarnij mnie

We wtorek, 7 maja, w Szkole Podstawowej w Skoraszewicach 
odbył się powiatowy konkurs recytatorski pod hasłem "Strofy o 
Ojczyźnie". Szkołę Podstawową w Poniecu reprezentowało trzech 
laureatów etapu szkolnego: Wiktoria Ferens, Tymon Kurowski i 
Małgorzata Grodzka. Z wielką przyjemnością pragniemy poinfor-
mować, że Wiktoria Ferens z klasy IVa zajęła II miejsce podczas 
etapu powiatowego. To ogromny sukces, gdyż Wiktoria znalazła 
się na podium klas IV - V, które wyłoniono z blisko dwadzieściorga 
uczniów reprezentujących szkoły z całego powiatu. Wiktorii gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Zajęcia z pierwszej pomocy, nauka piosenek harcerskich, konku-
rencje i zabawy, gra na gitarze oraz kiełbaski z grilla - to wszystko 
czekało na młodych mieszkańców Zawady. A to za sprawą har-
cerzy, którzy odwiedzili ich w ciepły majowy dzień. 
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Potrzebujesz reklamy? Zareklamuj się w naszej gazecie.  
Cennik ogłoszeń znajdziesz na: www.poniec.eu

Razem przez życie
Nasi jubilaci pobrali się 14 

kwietnia 1974 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Poniecu. Nato-
miast ich ślub kościelny odbył się 
24 kwietnia w kościele parafialnym 
w Nieparcie. 

Pani Irena urodziła się w 1953 
roku. Od urodzenia mieszka w 

Szurkowie, w swoim domu rodzin-
nym. Wychowała się ze starszą 
siostrą. Uczyła się w miejscowej 
Szkole Podstawowej oraz przez 
kilka lat w szkole w Sarbinowie. 
Później ukończyła kursy rolnicze. 
Od najmłodszych lat pomagała w 
gospodarstwie rolnym rodziców, 
które później prowadziła już z 
mężem. 

Pan Stanisław jest starszy od 
swej żony o trzy lata. Również po-
chodzi z Szurkowa. Miał starszego 
brata. Podobnie jak żona ukończył 
kursy rolnicze, które przygotowały 
go do pracy w rolnictwie.  

Nasi drodzy jubilaci znali się od 
najmłodszych lat. Miłością zapałali 
do siebie podczas jednej z letnich 
zabaw tanecznych w wiosce. Po 
kilku latach narzeczeństwa pobrali 
się. Po ślubie zamieszkali w domu 
rodzinnym pani Ireny i wspólnie 
prowadzili dom i gospodarstwo. 

Państwo Wernowie mają dwie 
córki: Karinę i Violettę. Dochowali 
się także jednej wnuczki i jednego 
wnuka.  

Wspaniałym małżonkom skła-
damy serdeczne gratulacje oraz 
życzenia zdrowia, wszelkiej po-
myślności i dalszego udanego po-
życia. MK 

Jubileusz złotych godów 
obchodzili państwo Irena 
i Stanisław Wernowie z 
Szurkowa.

Najstarsi w gminie
W minionym czasie dziewięć-

dziesiąte urodziny obchodziła 
pani Helena Machowska z Łęki 
Wielkiej. 

Pani Helena Machowska, z 
domu Dworak, urodziła się 8 kwiet-
nia 1934 roku. Od urodzenia 
mieszkała w małej wiosce Targo-
wisko koło Górki Duchownej. Wy-
chowała się ze starszym 
rodzeństwem: siostrą i bratem. 
Cała trójka od najmłodszych lat po-
magała rodzicom w pracy w 
dużym gospodarstwie rolnym.  

Jubilatka swego przyszłego 
męża, Wacława Machowskiego, 
poznała dzięki bliskiemu kuzynowi, 
w 1960 roku. W tym samym roku 
para pobrała się i zamieszkała w 
Łęce Wielkiej, skąd pochodził pan 
Machowski. Tu wspólnie prowadzili 
gospodarstwo.  

Pani Helena urodziła troje 
dzieci: córki Danusię i Halinę oraz 
syna Henryka. To właśnie z synem 
i jego żoną Anetą pani Helena 
mieszka do dziś. Nasza droga ju-
bilatka ma czworo wnucząt i 
czworo prawnuków.  

Pani Helena zawsze lubiła ro-
bótki ręczne. Lubiła też spędzać 
czas w ogrodzie, w którym miała 
mnóstwo kwiatów.  

Naszej drogiej jubilatce ży-
czymy dużo zdrowia, życzliwości 
od bliskich i wielu radosnych dni.

W maju jubileusz dziewięć-
dziesiątych urodzin obchodziła 
także kolejna mieszkanka Łęki 
Wielkiej, pani Aniela Kruszka. 

Pani Aniela Kruszka, z domu 
Walkowiak, urodziła się 16 maja 
1934 roku. Od urodzenia mieszka 
w Łęce Wielkiej. Była najstarsza 
spośród pięciorga rodzeństwa. Od 
najmłodszych lat pomagała w pra-
cach polowych, a po skończeniu 
nauki zatrudniła się w miejscowym 
gospodarstwie rolnym.  

Mężem pani Anieli został, po-
chodzący również z Łęki Wielkiej, 
Józef Kruszka. Para pobrała się w 
1958 roku. Po ślubie małżeństwo 
mieszkało w domu rodzinnym pani 
Anieli, a w 1970 roku rodzina za-
mieszkała w nowo wybudowanych 
blokach. Państwo Kruszkowie pra-
cowali w PGR, a gdy na świat 
przyszły dzieci pani Aniela zajęła 
się ich wychowaniem i prowadze-
niem domu. A pani Aniela urodziła 
pięcioro dzieci: córkę Łucję oraz 
synów Grzegorza, Jerzego, Ber-
narda i Piotra.  

Nasza droga jubilatka docho-
wała się pięciorga wnucząt i dwóch 
prawnuczek. 

Dziś pani Aniela wciąż jest ak-

tywna. Przygotowuje codzienne 
posiłki, relaksuje się przy krzyżów-
kach i innych łamigłówkach. Może 
się pochwalić bardzo dobrą pa-
mięcią, którą zaskakuje swoich 
najbliższych.  

Naszej drogiej dziewięćdziesię-
ciolatce życzmy kolejnych lat w 
zdrowiu i wielu powodów do 
uśmiechu.  
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Strzelanie królewskie zielonoświątkowe 
W sobotę, 11 maja, odbyło się strzelanie o tytuł Króla Zielonoświątkowego Bractwa Kurko-
wego w Poniecu. Otwarło ono sezon strzelecki 2024. 

Uroczystość rozpoczęło śniada-
nie w restauracji Kryształowa, na 
które siostry, braci i gości zaprosił 
ustępujący król zielonoświątkowy 
2023 Henryk Andrzejewski. Następ-
nie odbył się przemarsz przez 
miasto do kościoła parafialnego z 
towarzyszeniem Dziecięco Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej Gminnego 
Centrum Kultury w Poniecu. W trak-
cie mszy św. proboszcz parafii po-
nieckiej ks. kanonik Bartosz 
Strugarek poświęcił tarczę kró-
lewską. Po mszy uczestnicy uro-
czystości udali się na strzelnicę w 
celu rozegrania zawodów.  

Tytuł króla zielonoświątkowego 
2024 zdobył Dariusz Kędziora. 
Godność tę uzyskał już po raz trzeci 
w historii Bractwa. Drugie miejsce 
zajęła Stefania Kuropka, a trzecie 
Michał Mikołajczyk. Razem ze 
strzelaniem królewskim odbyły się 
też zawody o tytuł młodzieżowego 
mistrza Bractwa, nazywanego księ-
ciem. Został nim Franciszek Matyla. 
Drugie miejsce zajął Jan Matyla, a 
trzecie Adam Matuszewski.  

Wyniki pozostałych konkurencji 

strzeleckich są następujące. W 
strzelaniu do tarczy brackiej zwycię-
żył Piotr Kuropka. Ryngraf Ścibora 
Ponieckiego zdobył Mateusz Gło-
wacz z Rydzyny. W strzelaniu do 
tarczy ustępującego króla 2023 
Henryka Andrzejewskiego najlepszy 
był Krzysztof Łabusinski z Krobi. W 
strzelaniu z pistoletu zwyciężył 
Jacek Gilewski, a do tarczy pań 
Nina Boguszyńska. Kura strąciła 
Katarzyna Wojtkowiak. W konku-
rencji strzeleckiej dla dzieci wygrał 
Stanisław Matuszewski.  

Około godz. 18 zakończono za-
wody. Po nich odbyła się introniza-
cja nowego króla i wręczenie 
nagród zwycięzcom poszczegól-
nych konkurencji. Najbliższa, ko-
lejna impreza bracka odbędzie się 8 
czerwca br. Będzie to uroczystość 
15-lecia reaktywacji Bractwa.  

Obszerne fotorelacje z uroczys-
tości brackich znajdują się na Face-
booku na profilach bractw w 
Poniecu, Jutrosinie i "Poniec moje 
miasto". 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI
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Rozwój osobisty seniorów
Wspieranie rozwoju osobistego seniorów to ważny aspekt, który pozwala im czer-
pać radość z życia, rozwijać umiejętności i pozostawać aktywnymi. 

osiągnąć. Wywołują też pozytywne 
emocje, takie jak: radość, nadzieja 
i wdzięczność. To wpływa na 
nasze samopoczucie i relacje z in-
nymi. 

Natomiast negatywne myśli 
mogą nas zatrzymywać. Kiedy 
wierzymy, że coś jest niemożliwe 
lub że się nie uda, nie podejmu-
jemy prób. Ciągły pesymizm może 
prowadzić do stresu, lęku i de-
presji. To wpływa na nasze zdro-
wie fizyczne i psychiczne.  

Pamiętajmy, że możemy świa-
domie zmieniać negatywne prze-
konania na pozytywne. To wymaga 
pracy, ale jest możliwe. Starajmy 
otaczać się pozytywnymi ludźmi i 
praktykujmy uważność. 

Pamiętajmy, że rozwój osobisty 
nie zna wieku. Warsztaty dla se-
niorów to szansa na nowe do-
świadczenia, naukę i inspirację. 

Kilka tygodni temu poniecki 
Klub Seniora gościł trenerkę roz-
woju osobistego Alicję Jankowską, 
która prowadziła warsztaty o tym, 
jak pozytywne i negatywne myśli 
wpływają na nasze życie.  

Podczas spotkania seniorzy 
wysłuchali wykładu o pozytywnym 
myśleniu, o podstawach wiary w 
siebie, o przekazie z dzieciństwa, 
o mówieniu szczerych komple-
mentów.  

Pozytywne myśli pobudzają 
nas do działania. Kiedy wierzymy, 
że coś jest możliwe, jesteśmy bar-
dziej skłonni podjąć wysiłek, aby to 

XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje w dniach 8 - 15 maja Tydzień Bibliotek - program pro-
mocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edu-
kacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza, zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. 
Tegoroczne hasło Tygodnia Bibliotek brzmi "Biblioteka - miejsce na czasie". 

W świecie wirtualnej rzeczy-
wistości, w świecie sztucznej inte-
ligencji biblioteka jawi się jako 
miejsce, w którym możemy wyko-
rzystywać najnowsze technologie.  

Kolejny już raz Biblioteka 
Gminnego Centrum Kultury w Po-
niecu włączyła się w to przed-
sięwzięcie, proponując starszym i 
młodszym czytelnikom, a także 
wszystkim mieszkańcom miasta i 
gminy dużo atrakcji.  

Zorganizowano wiele tema-
tycznych zajęć kreatywnych, naj-
młodsi mogli przygotować książkę 
o sobie, własnoręcznie wykonać 
zakładki do książek, były też spot-
kania z przedszkolakami oraz 
drobne upominki dla każdego od-
wiedzającego.  

Bibliotekę odwiedziły grupy 
przedszkolaków z Ponieca, a do 
Przedszkola w Łęce Wielkiej za-
witały panie bibliotekarki. Cieszy 
nas to tym bardziej, że zgodnie z 
przysłowiem "Czym skorupka za 
młodu nasiąknie, tym na starość 
trąci" maluchy z wielką przyjem-
nością wysłuchały informacji na 
temat księgozbioru i obowiązków 
pracy bibliotekarza. Każdy miał 
też możliwość wypożyczenia 
książki i zabrania jej do domu. 

Pracownice biblioteki serdecz-
nie dziękuję za każde odwiedziny 
i mile spędzony razem czas. Za-
praszają do zaglądania do biblio-
teki częściej - tam każdy znajdzie 
coś dla siebie. 



Skąd się wzięła nazwa miesiąca c
kolor czerwony i flaga narodow
 W łacińskiej tradycji Europy szósty miesiąc roku zwany był Juni. Tak go nazyw
nas miano tego miesiąca zawdzięczamy niepozornemu robaczkowi. W pewnym o
z podstawowych produktów eksportowanych z naszych ziem. Ponadto dał on ró
z głównych kolorów oraz określił nasze barwy narodowe. Co to za owad?

Chodzi tutaj o gatunek owada z 
rzędu pluskwiaków o nazwie czer-
wiec polski (Porphyrophora polo-
nica). Dzisiaj występuje na 
piaszczystych nieużytkach i jest 
polifagiem. Dawniej w języku po-
tocznym był on zwany czerwiem. 
Współistniał głównie z pospolitą ro-
śliną, czerwiec trwały. Jego postać 
larwalna żerowała na jej korze-
niach. Znajdowano go również na 
korzeniach czerwca rocznego, 
jastrzębca jednokwiatowego, mę-
czennicy garbarskiej, srebrnika 
wiosennego i rozesłanego oraz na 
korzeniach rdestu. 

 Skąd brała się ta wyjątkowość 
tego pluskwiaka? Dawni miesz-
kańcy naszych ziem zauważyli, że 
larwalna postać tego owada zdu-
szona daje intensywną czerwień, 
która trwale barwiła ręce. Użycie 
ich do kolorowania tkanin dawało 
piękną karminową barwę. Tak za-
farbowane tkaniny były bardzo 
drogie i stać było na nie tyko bo-
gatych ludzi.  

 Larwa czerwca polskiego go-
towa była do zbioru w szóstym 
miesiącu roku. Dlatego miesiąc 
zbioru od czerwia zaczęto nazy-
wać czerwcem. Sama larwa żero-
wała głównie na korzeniach 
czerwca trwałego. Trzeba było 
przed św. Janem wyrwać roślinę i 
delikatnie zebrać larwy. Na jednym 
krzaczku było od 10 do 40 larw. Na 
kilogram wchodziło około 155 tys. 
sztuk larw, czyli trzeba było wy-
rwać od 4 do 16 tys. krzaczków 
czerwca trwałego. Po odpowied-
nim przetworzeniu larwy dawały 
czerwony barwnik o nazwie kosze-
nila. Do ufarbowania kilograma 
wełny trzeba było użyć 20 g tego 
produktu. 

 Intensywność koloru spowodo-
wała, że barwę uzyskiwaną z czer-
wia zaczęto nazywać czerwony. 
Do czasu pojawienia się tego 
barwnika kolor czerwony nazy-
wano krasnym. Teren, na którym 
występował ten pluskwiak, okre-
ślano mianem czerwony. Ludzi ży-
jących na tych terenach zaczęto 
również utożsamiać z czerwonym 
kolorem. Ostatecznie połączenie 
czerwonego z białym kolorem od 
ubarwienia drugiego naszego 
symbolu narodowego, czyli orła, 
stał się naszym wyróżnikiem. 
Pierwsze polskie chorągwie były 

czerwone z białym orłem. Z bie-
giem czasu połączenie tych dwóch 
kolorów stało się naszą narodową 
biało - czerwoną flagą. 

 W średniowieczu robaczek ten 
ze względu na intensywność 
barwy był niezwykle poszukiwa-
nym produktem. Z powodu trudno-
ści w jego pozyskaniu był bardzo 
cenny. Stać było na niego tylko 
elitę finansową ówczesnej Europy. 
Obok zboża i soli był jednym z naj-
ważniejszych produktów, który 
eksportowano z ziem polskich w 

XV - XVII wieku. Zyski przynosiły 
cła nałożone na koszenilę oraz 
sama jego sprzedaż. W tamtych 
czasach Polska zaopatrywała w 
ten barwnik: Niemcy, Włochy, 
Francję, Armenię, Anglię i Cesar-
stwo Otomańskie. Produkowano 
go zwłaszcza na terenach obecnej 
Wielkopolski i Rusi Czerwonej, 
która również zawdzięcza nazwę 
temu pluskwiakowi. Zajmował on 
znaczne obszary uprawne. Do-
piero w późniejszych latach 
uprawę czerwca zastąpiono 

uprawą zbóż, gdy zmniejszyła się jego 
opłacalność.  

 Handel koszenilą skupiony był głów-
nie w rękach kupców żydowskich. Cen-
trami handlu tym produktem były: 
Gdańsk, Kraków i Poznań. Zdarzało się, 
że z Poznania rocznie wysyłano do Eu-
ropy 30 ton tego barwnika. Jego ma-
sowe, a wręcz rabunkowe pozyskiwanie 
nie pozostało bez wpływu na jego wy-
stępowanie. Zaczęły się zmniejszać jego 
zasoby. Niestety po odkryciu Ameryki 
znaleziono w Meksyku podobną plus-
kwę dającą barwę czerwoną. Jej pozys-
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Tablica pamiątkowa w Górznie.



czerwiec, 
wa?

wają w wielu krajach. U 
okresie był on jednym 
wnież nazwę jednemu 
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kanie było o wiele tańsze, a kolor był 
trwalszy. Spowodowało to, że zaczęto 
kupować produkt tańszy i lepszy jako-
ściowo, kosztem czerwca polskiego. 
Do upadku handlu czerwcem polskim 
przyczyniły się również wojny dotyka-
jące Polskę w XVII wieku, a zwłaszcza 
potop szwedzki, które fizycznie utrud-
niały jego nabycie. W końcu ze wzglę-
dów ekonomicznych handel nim w XIX 
wieku zupełnie zaniknął. Wraz z roz-
wojem przemysłu chemicznego zanik-
nął również handel koszenilą 
meksykańską. Przemysłowe pozyski-
wanie tego produktu, zwanego obecnie 
kwasem karminowym, było o wiele tań-
sze. Syntetyk ze względów ekono-
micznych wyparł produkt naturalny. W 
opisach wyrobów znajdujących się 
obecnie na naszych półkach określany 
jest symbolem E120. Współcześnie 
tradycyjny kolor czerwony pozyski-
wany z czerwca stosowany jest spora-
dycznie do barwienia tkanin w 
produktach ekologicznych. 

 Obecnie spotkanie w naturze 
pluskwiaka o nazwie czerwiec polski 
jest prawie niemożliwe. Bardzo rzadko 
występuje w przyrodzie niezbędny do 
jego życia czerwiec trwały i inne ro-
śliny, na których on żyje. Systema-
tyczne zmniejszania nieużytków, na 
których on występuje, powoduje, że 
znalezienie go obecnie jest bardzo 
trudne. Zasadnym wydawałoby się ob-
jęcie go ochroną gatunkową ze 
względu na jego niezwykle ważną rolę 
w naszej narodowej historii dotyczącej 
udziału w tworzeniu flagi narodowej. 
Może się okazać, że postępująca che-
mizacja rolnictwa zupełnie zabije tego 
pluskwiaka. Warto byłoby zachować go 
przy życiu i rozpropagować wiedzę o 
jego roli w zamierzchłych czasach na 
naszych terenach. 

 
Źródło: 
1. Przyjaciel Ludu, nr 13 z 1835 

roku 
2. Zygmunt Gwarecki, Pielęgnowa-

nie czerwca polskiego, Lwów 1893 r. 
3. Bożena Łagowska, Katarzyna 

Golan, Krzysztof Stepaniuk, Występo-
wanie czerwca polskiego…, Poznań 
2006 

 
MARIAN MIROSŁAW JARÓŻEK 

 
https://pl. wikipedia. org/wiki/Czer-

wiec_polski#/media/Plik:Polish_cochi-
neal. jpg pluskwiak i czerwiec na 
wikipedi 

Seniorzy zwiedzali Saksonię
Wielu seniorów chce przeznaczyć swój wolny czas na aktywny wypoczynek, 
połączony z chwilą relaksu, podziwiania pięknych krajobrazów oraz zdoby-
wania wiedzy. To jest właśnie ten czas, który można poświęcić na zrealizo-
wanie tych zamierzeń i w pełni cieszyć się urokami dojrzałego życia.

Dlatego też ponieccy seniorzy, 
w towarzystwie opiekunki Moniki 
Ferens, kierowniczki Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Poniecu, 
Hanny Koniecznej oraz burmistrza 
Ponieca Jacka Widyśnkiego wy-
brali się na kolejną wyprawę. Tym 
razem udali się na trzydniową wy-
cieczkę na południe Niemiec. W 
drodze do Drezna zatrzymali się w 
mieście Miśnia. Jest to miasto sły-
nące z produkcji wina oraz porce-
lany. Uczestnicy wycieczki 
spacerowali po historycznym cen-
trum miasta z gotyckim ratuszem, 
katedrą św. Jana i św. Donata, ko-
ściołem Najświętszej Panny Marii 
oraz gotyckimi, renesansowymi i 
barokowymi mieszczańskimi ka-
mienicami. Podziwiali chlubę 
miasta, jaką jest zamek Albrech-
tsburg, uznawany za pierwszą bu-
dowlę zamkową w historii 
niemieckiej architektury. W roku 
1710 na zlecenie polskiego króla 
Augusta Mocnego w zamku Al-
brechtsburg utworzono pierwszą w 
Europie manufakturę porcelany, 
która produkowała również na po-
trzeby warszawskiego dworu. W 
1864 roku manufaktura została 
przeniesiona do nowego budynku 
lepiej dostosowanego do potrzeb 

rozwijającego się rynku a w roku 
1916 rozrosła się o muzeum. Pod-
czas zwiedzania manufaktury por-
celany miśnieńskiej uczestnicy 
wycieczki zapoznali się z historią 
narodzin europejskiej porcelany. 

Po dotarciu do Drezna wy-
cieczka udała się do jego histo-
rycznego centrum, nazywanego 
czasami "miastem baroku" lub 
"Florencją Północy". W trakcie 
spaceru zobaczyli m. in.: rezyden-
cję Wettynów, książąt Saksonii, 
Operę Sempera, rokokowy zespół 
pałacowy Zwinger mieszczący Ga-
lerie Starych Mistrzów oraz zbro-
jownię, katedrę Świętej Trójcy, 
kościół Panny Marii, ewangelicki 
kościół św. Krzyża, jedną z najno-
wocześniejszych synagog na 
świecie, tzw. Nową Synagogę wy-
budowaną na miejscu spalonej 
przez nazistów Starej Synagogi, 
muzeum Państwowych Zbiorów 
Sztuki Albertinum oraz Tarasy 
Brühla - promenadę spacerowo-
widokową.  

Drugiego dnia, tuż po śniada-
niu, uczestnicy wycieczki wybrali 
się na kilkugodzinne zwiedzanie 
największej twierdzy w Europie 
środkowej. W trakcie zwiedzania 
zobaczyli m. in.: zamek George’a, 

nową i starą zbrojownię, zamek 
Magdaleny, kościół garnizonowy, 
koszary, zamek Fryderyka. Senio-
rzy spacerowali po przepięknym 
rezerwacie skalnym z licznymi 
punktami widokowymi oraz po ma-
lowniczym moście Basteibrücke.  

Ostatniego dnia, w drodze do 
Polski, seniorzy zwiedzali unikalny 
na skalę europejską Park Naro-
dowy Czeska Szwajcaria, który 
jest jednym z czterech Parków Na-
rodowych w Czechach. Symbolem 
Parku jest monumentalna Brama 
Prawczycka - największa w Euro-
pie brama piaskowcowa o długości 
27 metrów. Do atrakcyjnych miejsc 
należą również liczne punkty wido-
kowe oraz przepiękne wąwozy 
rzeki Kamienicy. Spacer po Parku 
Narodowym uczestnicy wycieczki 
zakończyli spływem wąwozem Ed-
muda. 

W piątkowy wieczór, 17 maja, 
autokar z seniorami wrócił do Po-
nieca. Po trzech intensywnych 
dniach wszyscy uczestnicy wy-
cieczki wychodzili z niego z uśmie-
chami na twarzy. Wyjazd ten 
kolejny raz był wyjątkową okazją 
do odkrywania piękna świata w do-
skonałym towarzystwie. 
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Część zawodników Piasta Poniec z kategorii junior młodszy re-
prezentowała OSP Poniec w Powiatowym Turnieju Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych w Piłce Nożnej rozgrywanym w 
Piaskach. Po awansie z grupy poniecki zespół trafił na drużynę z 
Pępowa, gdzie pokonał ich w półfinale 1:0. W najważniejszym 
meczu uległ jednak 2:0 drużynie z Kosowa i ostatecznie zajął II 
miejsce. Serdeczne gratulacje dla chłopaków!

Mistrzostwa w Gdańsku
Trzydniowe zmagania na XII Mistrzostwach Polski w Fitnessie Spor-
towym w Gdańsku, zawodniczki ponieckiego Acroflash zakończyły 
ze złotem w kategorii solo lat 13 - M. Wrotyńska i brązem w duetach 
powyżej 14 lat - Z. Kończyk i M. Wrotyńska. 

II Powiatowe Zawody Wędkarskie Strażaków
OSP Dzięczyna wraz z Zarządem Powiatowym ZOSP RP oraz Zarządem Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Piaskach zorganizowali II Powiatowe Zawody Wędkarskie 
Strażaków OSP Powiatu Gostyńskiego. Zawody odbyły się 20 kwietnia.

Mimo niesprzyjającej aury do 
zmagań na dzięczyńskim łowisku 
przystąpiło 28 wędkarzy. Jedno-
stkę z Dzięczyny reprezentowali: 
Bartłomiej Marszałkowski, Kacper 
Nowak, Przemysław Brodziak, 

Adam Marcinkowski, Wiktor Ju-
skowiak, Szymon Tyczyński i 
Jakub Wróblewski (MDP).  

W kategorii MDP na podium 
stanęli: I miejsce - Olaf Śliwiński - 
OSP MDP Kosowo, II miejsce - Mi-

Poniecka hala sportowo - rekreacyjna gościła najlepsze wielko-
polskie zespoły siatkarskie dziewcząt w kategorii dwójek, które 
rywalizowały o Puchar Prezesa Klubu PKS Piast Poniec. Do ry-
walizacji przystąpiły 32 zespoły z 9 klubów naszego wojewódz-
twa oraz Spartakus Lniano, który przybył do Ponieca z 
województwa kujawsko - pomorskiego.  

Najlepszy w turnieju okazał się klub Tarnovia Volleyball Tarnowo 
Podgórne, a jego zawodniczka Wiktoria Burmistrz otrzymała na-
grodę MVP dla najlepszej zawodniczki turnieju. Na drugim miej-
scu uplasował się UKS Śmigiel, a na trzecim Kaniasiatka Gostyń. 
Najlepszy zespół Piasta Poniec uplasował się na siódmym miej-
scu. Poniecki klub w turnieju reprezentowały: Wiktoria Ferens, Iga 
Maćkowiak, Oliwia Józefiak, Zosia Jędryczka, Zuzanna Bogu-
szyńska, Maja Biderman i Nadia Jankowiak.  

W finałowych szóstkach w 
swoich kategoriach znalazły się B. 
Malczyk (IV m. - kat. 13 lat), 
O.Świtalska (IV m. - w kat. 10 lat) 
Z. Woźniak (V m. - kat. 11 lat), J. 
Janaszak (VI m. - kat. 14 lat). 
Reszcie solistek (W. Szeląg, M. 
Haftaniuk, M. Minicka, Z. Grzem-
powska, M. Woźniak (r. 2010), M. 
Woźniak (r. 2011), G. Prywerek, N. 
Wendzonka) nie udało się zdobyć 
finałowych szóstek. Bardzo dobrze 
zaprezentowały się trójki w kat. 

Młodszej: 
1. J. Bojarska. N. Dziubałka, M. 

Minicka, 2. A. Bartków, Z. Woź-
niak, M. Woźniak, 3. Z. Grzem-
powska, M. Woźniak, N. 
Wendzonka, 4. M. Walkowiak, J. 
Duszak. S. Mader i starszej: 1. B. 
Malczyk, K. Walczak, W. Bielecka, 
2. A. Kulczak, G. Prywerek, J. Ja-
naszak i drugi młodszy duet V. Ki-
dziak i A. Kulczak, jednak w silnej 
konkurencji nie udało się im zna-
leźć na podium. 

kołaj Olejnik - OSP MDP Pudliszki, 
III miejsce - Milon Konury - OSP 
MDP Kunowo. 

W kategorii senior na podium 
stanęli: 

I miejsce - Mateusz Klemczak - 
OSP Pudliszki, 

II miejsce - Miłosz Pawlak - 
OSP Gostyń,  

III miejsce - Norbert Klemczak - 
OSP Pudliszki. 

Wyróżnienie otrzymali najmłod-

szy zawodnik - Stanisław Keppe z 
OSP MDP Kunowo oraz Miłosz 
Pawlak z OSP Gostyń, który złowił 
największą rybę - jesiotra 3,43 kg.  

Po zakończonych zawodach 
uczestnicy mogli posilić się pyszną 
strażacką grochówką i upiec kieł-
baskę na ognisku.  

Ślemy podziękowania preze-
sowi druhowi Andrzejowi Małec-
kiemu i wiceprezesowi druhowi 
Romanowi Danielczykowi oraz 
druhowi Mikołajowi Wojtyczce za 
wsparcie inicjatywy, za obecność i 
współpracę oraz za wręczone na-
grody.  

Wszystko wskazuje na to, że 
impreza na stałe zagości w powia-
towym kalendarzu strażackim.  
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Przyjaciele Piasta
Kiedy dochodzi do przedłużenia umowy sponsorskiej, 
wiemy, że zarówno my, jak i nasz klubowy partner jes-
teśmy zadowoleni. 

W minionym miesiącu udało się 
parafować umowy na kolejny rok 
współpracy z naszymi lokalnymi 
przedsiębiorcami. 

Pierwszą z nich jest firma 
PPHU Szulc Małgorzata Szulc zaj-
mująca się m. in. profesjonalnym 
dostarczaniem warzyw i owoców 
do każdego miejsca w Europie.  

Lata pracy nabyte doświadcze-
nie pozwalają na profesjonalne i 
terminowe realizacje nawet naj-
trudniejszych zamówień. 

Zapraszamy do zapoznania się 
z ofertą firmy: 

PPHU Szulc Małgorzata Szulc 
Zawada 4 

64-125 Poniec  
www.szulc.biz 

Kolejnym partnerem Piasta Po-
niec jest Firma Usługi Weteryna-

ryjne w Poniecu. 
"Cieszymy się, że możemy 

wspierać lokalny sport oraz rozwój 
dzieci i młodzieży. Widzimy ile klub 
robi dobrego dla najmłodszych za-
wodników. Chcemy być częścią 
tego przedsięwzięcia, dlatego też 
decyzja o przedłużeniu współpracy 
była formalnością" - powiedziała 
przy podpisywaniu umowy pani 
Karolina Hądzlik. 

Trzecim przyjacielem piasta 
jest firma Agricel. Właściciel przed-
siębiorstwa, pan Jacek Twardow-

ski, parafował nową umowę o wza-
jemnej współpracy na kolejne 12 
miesięcy. 

Przypominamy, że lokalna 
firma Agricel zajmuje się profesjo-
nalną ochroną roślin i upraw. W 
swoim bogatym asortymencie po-
siada: nawozy, środki ochrony ro-
ślin, materiał siewny, pasze oraz 
akcesoria rolnicze. 

Lata zdobytego doświadczenia 
pozwalają przygotować ofertę do-
braną do potrzeb klienta.  

Agricel 
ul. Rydzyńska 25 
64 - 125 Poniec 
www.agricel.pl 

 
Dziękujemy za zaufanie. Wie-

rzymy, że razem możemy osiąg-
nąć wiele!  
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Dziesiąty numer „Rocznika Gostyńskiego” 

Dziesiąty numer "Rocznika Go-
styńskiego" jest rekordowy pod 
względem objętości. Na 314 stro-
nach zawiera 22 artykuły podzie-
lone na stałe działy: "Studia i 
artykuły", "Varia", "Dokumenty", 
"Pamiętniki i wspomnienia", "Re-
cenzje", "Z archiwum fotograficz-
nego GaSo". 

 Pierwszy dział "Studia i artykuły" 
zawiera obszerne teksty, wyposa-
żone w przypisy, które informują z 
jakich źródeł i literatury korzystali 
autorzy. Otwiera go artykuł ks. Hen-
ryka Brzozowskiego o kaplicy Matki 
Bolesnej na Świętej Górze. W jej 
obrębie znajduje się źródełko, któ-
remu przypisuje się właściwości 
uzdrawiające. Autor podaje szereg 
ciekawostek z przeszłości tego, 
mniej znanego obiektu Świętej 
Góry, która kojarzy się zazwyczaj 
przede wszystkim ze wspaniałą ba-
zyliką. Zdjęcie kapliczki ozdabia 
okładkę "Rocznika". Następny arty-
kuł, autorstwa Ryszarda Kołodziej-
czaka, jest również w pewnym 
sensie związany ze Świętą Górą. 
Dotyczy on mało znanych aspektów 
życia Józefa Zeidlera, kompozytora 
muzyki sakralnej, który spędził 
znaczną część swego życia ze 
świętogórskimi filipinami. Artykuł au-
torstwa Mikołaja Kulczaka, znawcy 
podziemia antykomunistycznego na 
ziemi gostyńskiej po II wojnie świa-
towej, opowiada losy Franciszka 
Glury (1910 - 1986), którego życio-
rys jest wspaniałym przykładem 
patriotycznej i bohaterskiej postawy. 
W czasie II wojny światowej Franci-
szek Glura działał w ruchu oporu, za 
co został uwięziony w obozie kon-
centracyjnym. Po II wojnie świato-
wej zaangażował się w działalność 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, 
które było w opozycji do rządów ko-
munistycznych. Za tą działalność 
spotkały go prześladowania ze 
strony ówczesnych władz.  

Patrycja Łobodzińska omawia 
średniowieczne malowidła ścienne, 
odkryte w 2018 w trakcie prac kon-
serwatorskich w drewnianym ko-
ściele w Domachowie. Czasów 
średniowiecza dotyczy także na-
stępny, niezwykle ciekawy tekst 
pióra Przemysława Pawlaka pt. 
"Wydanie przywileju lokacyjnego 
Gostynia. Przyczynek do politycz-
nych i wojskowych motywów zało-
żenia miasta". Prezentuje on 
zupełnie nowe i ciekawe spojrzenie 
na okoliczności powstania grodu 
nad Kanią. W przyszłym roku jest 
planowana książka poświęcona 
temu tematowi.  

Znany w Poniecu z monografii 
bitwy 1704 Damian Płowy, tym 
razem wprowadza nas w czasy XX 

wieku. W niezwykle ciekawym tek-
ście dotyczącym Pogorzeli, opisuje 
niemiecką politykę społeczną i gos-
podarczą na okupowanych tere-
nach. Kolejny tekst to druga część 
biografii Stanisława Karłowskiego 
autorstwa Elżbiety Skorupskiej. Był 
on człowiekiem wielu profesji i spo-
łecznych działań. Prowadził majątek 
w Szelejewie, był bankowcem, dzia-
łaczem gospodarczym i senatorem 
II Rzeczypospolitej. Zamordowali go 
Niemcy w publicznej egzekucji na 
gostyńskim rynku 21 października 
1939 r. Ostatni tekst w dziale "Stu-
dia i artykuły" autorstwa niżej podpi-
sanego dotyczy gospodarki 
ponieckiej w latach 1919 - 1939. 
Zostały w nim omówione: przemysł, 
rzemiosło, handel i usługi oraz 
szkolnictwo zawodowe. W następ-
nej części planowanego tekstu w 
kolejnym "Roczniku" będzie omó-
wione: rolnictwo, leśnictwo, sieć 
drogowa i położenie materialne lud-
ności Ponieca i okolic. 

 Kolejne działy zawierają krótsze 
z reguły artykuły o charakterze po-
pularno - naukowym. Objętość ni-
niejszego tekstu nie pozwala 
omówić szczegółowo ich treści, dla-
tego ograniczę się do wymienienia 
tytułów i autorów, odsyłając zacie-
kawionych do publikacji w "Rocz-
niku Gostyńskim". Paweł Bietkowski 
pisze o Wikingu IV, koniu kawaleryj-
skim z Szelejewa, Krystian Czub o 
gostyńskich obchodach Święta Nie-
podległości w 1937 r. Andrzej 
Dudek przedstawia budynki i po-
mniki z powiatu gostyńskiego, które 
pojawiły się na kartach pocztowych. 
Maciej Gaszek i Andrzej Janiszew-
ski piszą o ciekawostkach z parafii 
starogostyńskiej. Jest to już trzecia 
część tekstu na ten temat. Paweł 
Gruszka opisuje głaz narzutowy w 
Aleksandrowie z umieszczonym na 
nim krzyżem. Głaz ten jest dobrze 
widoczny z drogi Poniec - Gostyń. 
Adam Kajczyk pisze o pierwszych 
budowlach sakralnych na Świętej 
Górze, czyli w czasach średniowie-
cza. Zdzisław Kamiński analizuje 
napisy na murach gostyńskiej fary. 
Zuzanna Mandzyn i Paweł Musiał 
piszą o historii parafii w Szelejewie. 
Warto dodać, że autorzy należą do 
najmłodszego pokolenia historyków. 
Paweł Musiał jest absolwentem li-
ceum w Pogorzeli, a Zuzanna Man-
dzyn - uczennicą czwartej klasy 
gostyńskiego technikum. Drugi z 
kolei swój tekst w tym numerze 
"Rocznika" prezentuje Damian 
Płowy. Wspólnie z Jarosławem 
Szulcem kreśli dzieje społeczności 
żydowskiej w Pogorzeli. Następne 
dwa teksty mają charakter biogra-
ficzny. Krystian Jan Skotarczak opi-

sał dzieje życia ks. Alfonsa Hulewi-
cza, związanego jako kapelan z 
klasztorem na Świętej Górze, nato-
miast Andrzej Wawrzyniak nakreślił 
zarys życia Ireny Modlibowskiej z 
Czachorowa, wybitnej uczonej w 
dziedzinie sadownictwa i działaczki 
polonijnej. Krystian Czub przytacza 
treść dokumentu wyznaczającego 
komendanta transportu kolejowego 
z Polakami wracającymi z Niemiec 
po II wojnie światowej. Stanowi on 
ciekawy przyczynek do zagadnienia 
repatriacji Polaków, których wo-
jenne losy rozrzuciły po całym świe-
cie. Tadeusz Krysztofiak dzieli się 
wspomnieniami z czasów okupacji 
niemieckiej, a ks. Andrzej Muszała 
uwagami na marginesie książki Bo-
gusława Janika o Reginie Pękniew-
skiej, znanej jako siostra Canisia ze 
Zgromadzenia Sióstr Misjonarek 
Chrystusa Króla dla Polonii Zagra-
nicznej. Numer "Rocznika" tradycyj-
nie zamykają dwie fotografie z 
archiwum GASO. Tym razem ich te-
matyka dotyczy grup sportowych. 
Pierwsza z nich przestawia drużynę 
młodzików MZKS Kania w 1983 r. a 
druga uczestników wyścigu kolar-
skiego o Puchar "Orędownika Go-
styńskiego" na rynku w Gostyniu 18 
marca 1934.  

 Miłośnicy historii regionu otrzy-
mali w postaci numeru 10. "Rocz-
nika Gostyńskiego" obszerną porcję 
lektury na dobrym poziomie. "Rocz-
nik" został zauważony i doceniony 
na szerszej arenie. Pisze o tym wit-
ryna internetowa gostynska. pl : "O 
tym, że to wydawnictwo wyjątkowe 
i doceniane nie tylko lokalnie, niech 
świadczy przyznana "Rocznikowi 
Gostyńskiemu" "Izabella" - nagroda 
wielkopolskiego środowiska mu-
zealnego. Gostyńskie Muzeum 

otrzymało ją w 2021 roku. Jak pod-
kreśla wydawca, nakłady kolejnych 
numerów są systematycznie roz-
sprzedawane, kupują je czytelnicy 
nie tylko z regionu, ale również całej 
Polski i spoza naszego kraju.  

 W dalszym ciągu przytoczona 
witryna stwierdza: "Co warte pod-
kreślenia, wszyscy autorzy publikują 
w "Roczniku Gostyńskim" bezpłat-
nie. Koszty jego wydania to przede 
wszystkim papier, druk i korekta. 
Wydawnictwo wspiera finansowo 
Urząd Miejski w Gostyniu. Najnow-
sze wydanie "Rocznika..." można 
kupić w muzeum. Kosztuje 40 zł". 
Warto dodać, że archiwalne numery 
(1 - 9) są dostępne w formacie pdf 
na stronie internetowej Muzeum w 
Gostyniu.  

 
Wykorzystane materiały  
• Gostynska.pl  
• Zdjęcia z profilu Muzeum w 

Gostyniu na Facebooku  
 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

  

Okładka nr 10. „Rocznika           
Gostyńskiego”.

 Stało się już tradycją, że każda, nowa edycja "Rocznika Gostyńskiego" jest omawiana na łamach "Wieści z Gminy Poniec". 
Tak jest i tym razem. Pod koniec kwietnia bieżącego roku ukazał się dziesiąty, a więc jubileuszowy numer "Rocznika Go-
styńskiego" za rok 2023. Promocja odbyła się 27 kwietnia 2024 roku. w gostyńskim Muzeum, które jest wydawcą "Rocznika". 

Przewodniczący Rady Programowej Rocznika                    
prof. K. Maćkowiak wręcza egzemplarze autorskie.
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Kalendarium ponieckie  
Z dziejów oświaty 

Część 73:  
 

1 września 1994 - Uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego. Szkoła Podstawowa w Poniecu liczyła 704 uczniów, w tym identyczną, po 352 liczbę dziewczynek 
i chłopców. Uczęszczali oni do 27 klas: 9 młodszych (klasy I - III) i 18 starszych (klasy IV - VIII). W Poniecu mieszkało 394 uczniów, w Krobi 2 uczniów, a pozostali po-
chodzili z wiosek. Podczas uroczystości inauguracji powitano nowych nauczycieli rozpoczynających pracę w Szkole Podstawowej w Poniecu. Byli to: Aneta Piasecka (język 
niemiecki), Magdalena Blandzi (pedagog szkolny), Mirosława Kaizer (religia), ks. Stanisław Ratajczak (religia). Na okres trzech miesięcy w zastępstwie podjęła pracę w 
tutejszej szkole pani Kempa, nauczycielka biologii. 

8 - 9 września 1994 - We Wrocławiu odbyły się XI Mistrzostwa Polski Lotniczych Modeli Redukcyjnych. Wśród 108 zawodników byli także uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Poniecu, członkowie sekcji modelarskiej w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Poniecu: Krzysztof Lau (V miejsce), Przemysław Sadowski (VI miejsce), Ma-
ciej Malczyk (XIV miejsce), Łukasz Idowiak (XVII miejsce), Jarosław Spychaj (XVIII miejsce), Paweł Gol (XIX miejsce). 

17 września 1994 - W sobotnie przedpołudnie odbyła się po raz pierwszy w Polsce, a po raz trzeci na świecie akcja "Sprzątanie świata". W jej trakcie uczniowie prze-
konali się, jak bardzo zaśmiecony jest Poniec i jego okolice. Na przykład uczniowie klas ósmych zebrali w lesie przy drodze do Pawłowic aż dwie pełne przyczepy śmieci. 

30 września 1994 - W porze wieczornej, między godz. 21 a 22, do budynku szkolnego włamał się złodziej. Nie zdołał jednak nic ukraść, bo spłoszyli go siedzący na 
ławce przed budynkiem uczniowie. Poinformowali o włamaniu policję. Niebawem złodziej został schwytany. Za taką postawę uczniowie zostali nagrodzeni przez dyrek-
tora na najbliższym apelu. Byli to: Konrad Sworowski, Radosław Szymankiewicz i Paweł Matuszewski.  

3 października 1994 - Apel z okazji Dnia Chłopca, przygotowany przez uczennice klas siódmych i ósmych. W trakcie apelu odbył się humorystyczny konkurs o męż-
czyznach pracujących w szkole, w którym udział wzięły: Grażyna Śmierzchała, Karolina Maćkowiak, Karolina Hajduk, Hanna Pazdaj, Grażyna Repak. Konkurs prowa-
dziły Katarzyna Maćkowiak i Agnieszka Harendarz.  

5 października 1994 - Uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych na sztandar szkolny. Następnie dyrektor szkoły dokonał pasowania każdego ucznia za po-
mocą dużego ołówka. Każda klasa pierwsza przedstawiła krótki program, czego do tej pory się nauczyła. Uroczystość prowadziła Agnieszka Nawrocik, przewodnicząca 
grupy wiekowej "Pacholąt". 

13 października 1994 - Obchody Dnia Edukacji Narodowej. Z tej okazji w sali kina odbył się apel, po którym nauczyciele otrzymali kwiaty. Apel został przygotowany 
przez klasy trzecie pod kierunkiem nauczycielek: Ireny Napierały i Aldony Gościniak.  

6 listopada 1994 - Kolejna edycja "Mini listy przebojów", czyli pokazów choreograficznych uczniów do podkładu muzycznego (playback). Impreza odbyła się w sali 
kina. Konkurs oceniało jury w składzie: nauczycielki: Anna Krauze, Renata Kmiećkowiak, kierowniczka Gminnego Centrum Kultury Barbara Kaźmierczak, uczennice: 
Magdalena Kolańska, Anna Pieprzyk, Magdalena Cieślak, Karolina Sierakowska. W konkursie wzięło udział 13 zespołów. I miejsce zajęła Julita Szymczak jako Martika. 
Samorząd Uczniowski uzyskał z imprezy 980 tys. zł. Kwota ta została przeznaczona na zorganizowanie następnej "Mini Listy Przebojów" i potrzeby własne Samorządu.  

9 listopada 1994 - Montaż słowno - muzyczny z okazji Święta Niepodległości przygotowany przez Edytę Wojciechowską i Danutę Śliwińską. Wiersze recytowali: Ka-
mila Szymkowiak, Mikołaj Sierakowski, Estera Dawid, Małgorzata Glura, Agnieszka Urbaniak, Karolina Boguszyńska, Hanna Pazdaj, Izabela Pazoła, Katarzyna Stró-
żyńska, Agnieszka Nawrocik, Anna Michalak, Karolina Hajduk, Aneta Gol, Magdalena Gościańska, Anna Napierała. Uczniowie montaż zaprezentowali w dniu 11 listopada 
w Sali Gminnego Ośrodka Kultury. Brali też udział w odsłonięciu głazu pamiątkowego z tablicą ku czci bohaterów walk o niepodległość Polski, znajdującego się przy 
Gminnym Ośrodku Kultury.  

15 listopada 1994 - Apel z okazji Święta Patrona Szkoły Podstawowej w Poniecu majora Henryka Sucharskiego. Występowali czytając prozę i recytując wiersze: Ag-
nieszka Adamańczyk, Beata Adamczak, Kamila Szymkowiak, Hanna Pazdaj, Katarzyna Stróżyńska, Karolina Kaźmierczak, Anna Domagała, Małgorzata Glura, Agnieszka 
Michalska, Julita Skrzypczak, Magdalena Napieraj, Edyta Golińska, Maria Białek, Katarzyna Mońko, Sylwia Nowak, Karolina Hajduk, Julita Kowalska, Halina Michalska. 
Oprawa muzyczna - gra na pianinie: Agnieszka Trunowicz, Bartosz Kaźmierczak, Przemysław Szulc.  

29 listopada 1994 - Finał Konkursu o Patronie Szkoły. Udział wzięły reprezentacje klas siódmych i ósmych. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja klasy VIII c w skła-
dzie: Karol Hajduk, Damian Maćkowiak, Hubert Szymański. Uczestnicy konkursu musieli odpowiedzieć na szereg pytań związanych z majorem Sucharskim i obroną We-
sterplatte. Ocenie podlegała także gazetka o Patronie wykonana przez uczniów. W klasach IV - VI zwycięzców wyłoniono w wyniku konkursu wewnątrzklasowego.  

Grudzień 1994 - Ukazał się kolejny numer gazetki "Szkolny Peryskop" wydany przez Samorząd Uczniowski pod opieką Anny Krauze. Redakcja gazetki przeprowa-
dziła wywiad z Anetą Piasecką.  

21 grudnia 1994 - Odbyły się jasełka szkolne przygotowane przez uczniów klas siódmych i ósmych pod kierunkiem Danuty Śliwińskiej. Udział wziął także chór szkolny 
kierowany przez Edytę Wojciechowską.  

 
Opracowano na podstawie kroniki Szkoły Podstawowej w Poniecu z lat 1993 - 1995 
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Żołnierz u przedszkolaków
Przedszkolaków z Przedszkola w Łęce Wielkiej odwiedził niezwykły gość - żołnierz Obrony Te-
rytorialnej. Z wizytą do nich przybył Bartosz Błaszyk - tata Marianny z grupy Pszczółek.

Żołnierz opowiedział, na czym po-
lega jego służba w wojsku, zaprezen-
tował swój mundur oraz wyposażenie. 
Dzieci dowiedziały się, że żołnierz jest 
odważny, wytrwały, odpowiedzialny i 
staje w obronie innych, poświęcając 
własne życie. 

Pan wojskowy w bardzo ciekawy 
sposób opowiedział, na czym polega 
jego praca, czym zajmują się żołnierze 
oraz jak trudna i ważna jest ich służba 
dla Ojczyzny. Dzieci dowiedziały się 
również, że żołnierze nie tylko bronią 
kraju, ale też pomagają w sytuacjach 
kryzysowych oraz biorą udział w mis-
jach pokojowych poza granicami kraju. 

Tematyka wojskowa zaciekawiła 
zarówno chłopców, jak i dziewczynki. 
Wizyta żołnierza była bardzo interesu-
jąca i z pewnością na długo pozosta-
nie w pamięci naszych 
przedszkolaków. Bardzo dziękujemy 
panu Bartkowi za przybycie do przed-
szkola, poświęcony czas. 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepi-
sać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 
Rozwiązanie można też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.po-
niec.eu. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 czerwca. Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmiało:     
MAJ WYPEŁNIONY PIĘKNYMI ŚWIĘTAMI. Nagrodę wylosowała 
Anastazja Giera z Czarkowa. Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Będziesz miała sporo okazji do 
tego, by wyjść z domu. Skorzystaj z 
tego - zarówno jeśli chodzi o wyjazdy, 
jak i spotkania towarzyskie. Czeka 
Cię też czas spłacania długów. Pomyśl 
o tym, kto zasługuje na "przepraszam".     

Byk 20.04-20.05 
Wenus Ci sprzyja, więc może na-

dejść upragniona miłość. A w związ-
kach będą dobre dni. Poświęć więcej 
czasu bliskim, bardzo tego potrzebują. 
Zanim coś kupisz, zastanów się, czy 
naprawdę tego potrzebujesz.     

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Idzie ku dobremu, w pracy i w ro-

dzinie. Kluczowy będzie spokój i obiek-
tywne spojrzenie na sytuację. Dotrze 
też do Ciebie dobra urzędowa wiado-
mość. Zmieni Twoją codzienność.  

Rak 22.06-22.07 
Jeśli masz coś do załatwienia, zrób 

to teraz. Gwiazdy mówią, że się uda. 
W ferworze zajęć nie zapomnij, by 
także sprawić przyjemności bliskim. I 
nie przejmuj się tym, na co nie masz 
wpływu.  

Lew 23.07-22.08 
Pewne sprawy zakłócą Twoje dni. 

Musisz po prostu cierpliwie czekać, 
aż wszystko się ułoży. W pracy kilka 
nowych zadań, będzie okazja wyka-
zać  się. Może nawet czeka Cię  na-
groda.      

Panna 23.08-22.09 
Sił witalnych Ci nie zabraknie, jed-

nak nie przesadź z przyjmowaniem do-
datkowych obowiązków. Zadbaj o 
siebie, odpoczywaj, wyjedź  na kilka 
dni. Gwiazdy wróżą niespodziankę fi-
nansową.  

Waga 23.09-22.10 
To będzie dobry czas dla Twoich fi-

nansów. Będziesz mogła sobie pozwo-
lić na zakup, o którym zawsze 
marzyłaś. Druga połowa miesiąca upły-
nie pod znakiem wspomnień. W rodzi-
nie i wśród przyjaciół.  

Skorpion 23.10-21.11 
Ciepłe uczucia rozjaśnią  kolejne 

dni. Partner zrobi Ci miłą  niespo-
dziankę. Nie przemęczaj się, ostrożnie 
prowadź auto, uważaj na kontuzje. I 
ciesz się ze spotkania z dawną przyja-
ciółką. 

Strzelec 22.11-21.12 
Nie daj się sprowokować osobom, 

które wprowadzają  nerwową  atmos-
ferę  w pracy. Zachowaj spokój. 
Ktoś  zadzwoni do Ciebie z 
ciekawą wiadomością. Sprawi Ci sporo 
radości.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Zwróć uwagę na pewnego Barana, 

który jest Tobą bardzo zainteresowany. 
Dalszy ciąg może być  obiecujący. 
Skontroluj zdrowie, nie lekceważ zmę-
czenia i apatii. 

Wodnik 20.01-18.02 
Możliwe zmiany. Niektóre przepro-

wadzisz sama, inne pomogą Ci zreali-
zować przyjaciele. Nie rezygnuj z ich 
wsparcia. Być może czeka Cię służ-
bowy wyjazd. I nowa znajomość.  

Ryby 19.02-20.03 
Spodziewaj się przypływu energii, 

co pozwoli Ci skutecznie realizować 
swoje cele zawodowe. W relacjach 
osobistych pojawią się nowe możliwo-
ści, które przyniosą odświeżenie i 
wzmocnienie więzi z bliskimi.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Rodzic 
2. Pasjonat 
3. Liliput 
4. Żonkil 
5. Zawór 
6. Myje go majtek 
7. Sposobność 

8. Tężyzna fizyczna 
9. Jazda wężykiem 
10. Ozdoba kufra 
11. Dwulicowość 
12. Sport walki 
13. Bezsilność
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Liść laurowy to nie tylko aro-
matyczna przyprawa, ale także 
skuteczny, naturalny środek lecz-
niczy. Warto wypróbować jego do-
broczynne właściwości, aby 
poprawić zdrowie i samopoczucie 
w sposób naturalny i bezpieczny. 
Dziś przyjrzymy się bliżej trzem 
wyjątkowym zastosowaniom liścia 
laurowego. 

Napój na lepsze trawienie 
Liść laurowy jest doskonałym 

środkiem wspomagającym trawie-
nie. Napar przygotowany z liści 
laurowych może pomóc złagodzić 
problemy żołądkowe, wzdęcia 
oraz niestrawność. Aby przygoto-
wać taki napój, wystarczy zalać 
kilka liści laurowych wrzątkiem i 
pozostawić do zaparzenia na 
około 10 - 15 minut. Można dodać 
odrobinę miodu lub soku z cytryny 

Liść laurowy nie tylko w kuchni

Składniki: 2 piersi z kurczaka, 
sól, pieprz, 1 łyżka oliwy z oliwek, 1 
łyżka masła, 2 ząbki czosnku 
(drobno posiekane), 1 łyżka świe-
żego imbiru (startego), 1/2 szklanki 
świeżo wyciśniętego soku poma-
rańczowego, skórka z jednej poma-
rańczy (starta), 2 łyżki sosu 
sojowego, 1 łyżka miodu, 1 ły-
żeczka skrobi kukurydzianej (roz-
puszczonej w 2 łyżkach wody), 
świeża kolendra do dekoracji. 

Przygotowanie: Oczyść piersi z 
kurczaka, dopraw solą i pieprzem z 
obu stron. Rozgrzej oliwę z oliwek i 
masło na dużej patelni na średnim 
ogniu. Dodaj piersi z kurczaka i 
smaż przez około 5-7 minut z każ-
dej strony, aż będą złociste i dobrze 
usmażone. Następnie przełóż je na 
talerz i przykryj folią aluminiową, 
aby utrzymać ciepło. 

Przygotowanie sosu: Na tę 
samą patelnię, na której smażyłeś 
kurczaka, dodaj czosnek i imbir. 
Smaż przez około 1 minutę, aż      
zaczną pachnieć. Dodaj sok poma-
rańczowy, startą skórkę pomarań-
czy, sos sojowy i miód. Doprowadź 
do wrzenia. Dodaj skrobię kukury-
dzianą rozpuszczoną w wodzie i 
gotuj, ciągle mieszając, aż sos 
zgęstnieje, przez około 2-3 minuty. 

Włóż piersi z kurczaka z powro-
tem na patelnię i gotuj na małym 
ogniu przez dodatkowe 2-3 minuty, 
polewając je sosem, aby dobrze  
nim nasiąknęły. Podawaj gorące, 
posypane świeżą kolendrą. 

W sosie z imbirem

dla smaku. Regularne spożywanie 
tego naparu przed posiłkami może 
wspomóc pracę układu trawien-
nego i przyczynić się do poprawy 
ogólnego samopoczucia. 

Wzmacniająca wcierka do 
włosów 

Liść laurowy jest również ce-
niony za swoje właściwości 
wzmacniające włosy. Ekstrakt z 
liści laurowych może być stoso-
wany jako naturalna wcierka, która 
pomaga wzmocnić włosy, zapo-
biega ich wypadaniu oraz stymu-
luje wzrost nowych włosów. Aby 
przygotować wcierkę, należy za-
gotować garść liści laurowych w 
litrze wody, a następnie odcedzić i 
pozostawić do ostygnięcia. Po-
wstały płyn można wmasowywać 
w skórę głowy dwa razy w tygod-
niu. Regularne stosowanie wcierki 

Jasiu odmień przez osoby 
czasownik iść. 

– Ja… idę, ty… idziesz… 
– Szybciej Jasiu! 

– On biegnie, my biegniemy!

(:(:(: HUMOR :):):)

z liści laurowych sprawi, że włosy 
staną się mocniejsze, zdrowsze i 
pełne blasku. 

Liście na ból stawów 
Dzięki swoim właściwościom 

przeciwzapalnym liść laurowy 
może być również stosowany jako 
naturalne remedium na ból sta-
wów. Liście laurowe mogą być 
używane do przygotowania okła-
dów lub oleju, który pomaga zła-
godzić ból i stany zapalne. Aby 
przygotować olej z liści laurowych, 
wystarczy zgnieść kilka liści i zalać 
je ciepłym olejem (np. oliwą z oli-
wek). Następnie mieszankę na-
leży pozostawić na kilka dni w 
ciemnym miejscu. Powstały olej 
można wmasowywać w bolące 
miejsca. Tego typu naturalne le-
czenie może przynieść ulgę i po-
prawić ruchomość stawów.
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Drużyna Segregolandii w Poniecu
Prawidłowe sortowanie odpadów to nie tylko dobry nawyk, ale też ważny obowiązek, którego 
należy uczyć dzieci już od najmłodszych lat.

Dlaczego? Segregacja śmieci 
umożliwia recykling - odzyskanie 
cennych surowców i ponowne wy-
korzystanie ich do produkcji zupeł-
nie nowych rzeczy. To szansa na 
utrzymywanie wyższego poziomu 
czystości w przestrzeni publicznej, 
mieszkaniu. Aby dziecko jak najle-
piej zrozumiało zasady segregacji 
śmieci i chętnie stosowało je w 
praktyce, warto pokazywać mu 
wzorce postępowania oraz eduko-

wać w ciekawy i atrakcyjny spo-
sób. Taką okazję stworzył uczniom 
Komunalny Związek Gmin Re-
gionu Leszczyńskiego. 

W sali Gminnego Centrum Kul-
tury w Poniecu uczniowie ze szkół 
podstawowych z Ponieca i Żyto-
wiecka wzięli udziału w kampanii 
informacyjno - edukacyjnej doty-
czącej zasad prawidłowego postę-
powania z odpadami 
komunalnymi. 

W ostatnich tygodniach Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Poniecu 
miał zaszczyt gościć młodych 
ludzi, którzy mimo przeciwności 
losu pokazują, że są pełni sporto-
wej pasji, chęci doskonalenia 
swoich umiejętności oraz współ-
pracy w zespole. 

Tygrysy Gostyń to fanta-

Trening pokazowy Tygrysów
Koszykówka na wózkach to niezwykła dyscyplina sportowa, 
która angażuje nie tylko ciało, ale również wzmacnia siłę 
ducha zawodników. Dla osób z niepełnosprawnościami fi-
zycznymi to również szansa na przekraczanie barier i budo-
wanie pewności siebie.

styczna grupa koszykarzy na wóz-
kach, którzy z pokazowym trenin-
giem odwiedzili poniecki Ośrodek. 

Koszykówka na wózkach to 
nie tylko sport, ale także symbol 
siły, współpracy i wytrwałości. 
Niech ta fascynująca dyscyplina 
nadal inspiruje nas wszystkich.

Połączono sztukę z edukacją, 
co niewątpliwie sprawiło, że nauka 
była czystą przyjemnością i na 
pewno pozostanie w pamięci na-
szych młodych mieszkańców na 
dłużej. 

Spektakl teatralny pt. "Drużyna 
Segregolandii - misja ratunkowa" 
dotyczący zasad postępowania z 
odpadami komunalnymi wysta-
wiony został przez teatr lalkowy 
"Pracownia Za Piecem". 
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XVI Rodzinna Majówka Rowerowa
Za nami XVI Rodzinna Majówka Rowerowa, która w tym roku okazała się rekor-
dowa pod względem frekwencji. Ponad 500 osób przejechało około 20-kilomet-
rową trasę.

Rowerówka wystartowała jak 
zawsze 1 maja o godz. 10 z placu 
przy Gminnym Centrum Kultury w 
Poniecu, a jej trasa wiodła przez: 
Oporówko, Oporowo, Łękę Wielką, 
Łękę Małą, Żytowiecko, kończąc 
na terenie parku przy Zamku Wiel-
kopolskim w Rokosowie. 

Wydarzenie nie tylko promo-
wało aktywny tryb życia, ale także 
ukazało bogactwo kulturowe i his-
toryczne naszej gminy. Podczas 
Majówki była możliwość zwiedza-
nia pałacu w Łęce Wielkiej, udo-
stępnionego specjalnie dla 
wszystkich rowerzystów przez jego 
właściciela. Uczestnicy rajdu mogli 
odpocząć i zregenerować siły, za-
jadając się pysznym plackiem, 
który wydawały panie z Koła Gos-
podyń Wiejskich w Łęce Wielkiej. 
Chętni słuchali wykładu doktora 
Grzegorza Wojciechowskiego o 
historii tegoż obiektu. 

Meta rowerowej eskapady w 
tym roku została przygotowana w 
parku przy Zamku Wielkopolskim 
w Rokosowie. Tam na uczestników 
czekał pyszny bigos, krótka histo-

ria zamku, pokaz cyrkowy w wyko-
naniu grupy Art. of Mind oraz lote-
ria fantowa, gdzie główną nagrodą 
był rower. Ten trafił w ręce pani 
Marii Karaś ze Śmiłowa. 

Organizatorzy eventu: Gmina 
Poniec, Gminne Centrum Kultury 
w Poniecu oraz Zamek Wielkopol-
ski w Rokosowie składają ser-
deczne podziękowania dla 
Posterunku Policji w Poniecu i Go-
styniu, strażakom z OSP Poniec 
oraz firmie MAR - GUM za dbanie 
o bezpieczeństwo uczestników ro-
werówki. 

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy w stronę sponsorów im-
prezy, którymi byli: 

• Bank Spółdzielczy w Poniecu,  
• Ponieckie Stowarzyszenie 

Wędkarskie Perkoz,  
• Huta Szkła GLOSS B - IN-

VESTMENTS Spółka z o. o., Sp. 
K.,  

• Usługi Transportowo-Warsz-
tatowe Artur Maćkowiak,  

• ProVacuum,  
• Sławomir Rosa Produkcyjno - 

Usługowy Zakład Stolarski. 


